

Robobend ApS

M.P. Allerups Vej 1, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 38 98 06 96

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. maj 2023



Per Nobel
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december 2022	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Robobend ApS M.P. Allerups Vej 1 5220 Odense SØ Hjemmeside: www.robobend.dk CVR-nr.: 38 98 06 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 2. oktober 2017 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Per Heindorf Iversen, formand Claus Alexandersen Per Nobel
Direktion	Per Nobel, adm. direktør
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallelsevej 126 5230 Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udvikle og sælge robotter til metalindustrien og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsomkostninger andrager t.kr. 907. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af udviklingsprojekter er forsigtigt sat i forhold til den værdi der er indregnet i Årsrapporten. Der henvises til note 1.

Udskudt skatteaktiv er aktiveret med t.kr. 512. Der henvises til note 1, hvor usikkerhed ved indregning af ovenstående er oplyst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 2.314.851, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 930.019.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets resultat er lavere end forventet for året, hvorfor det i det nye år er besluttet at trække al aktivitet fra Litauen til Danmark, øge salgsaktiviteten samtidig med at ledelsen er styrket med valg af ny direktion. Med de nye tiltag forventer selskabet positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttotab		-1.533.847	-892
Personaleomkostninger	2	-1.043.479	-93
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-144.106	-34
Resultat før finansielle poster		-2.721.432	-1.019
Finansielle indtægter		147	0
Finansielle omkostninger		-20.734	-29
Resultat før skat		-2.742.019	-1.048
Skat af årets resultat	3	427.168	243
Årets resultat		-2.314.851	-805
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.314.851	-805
		-2.314.851	-805

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		907.153	1.008
IT og licenser		0	38
Immaterielle anlægsaktiver	4	907.153	1.046
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	19.165	0
Materielle anlægsaktiver		19.165	0
Anlægsaktiver i alt		926.318	1.046
Råvarer og hjælpematerialer		0	77
Varer under fremstilling		285.939	1.144
Varebeholdninger		285.939	1.221
Andre tilgodehavender		33.977	178
Udskudt skatteaktiv		511.876	143
Selskabsskat		2.000	0
Periodeafgrænsningsposter		50.870	16
Tilgodehavender		598.723	337
Likvide beholdninger		2.271	855
Omsætningsaktiver i alt		886.933	2.413
Aktiver i alt		1.813.251	3.459

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		180.000	180
Reserve for udviklingsomkostninger		707.580	786
Overført resultat		42.439	2.278
Egenkapital		930.019	3.244
Andre kreditinstitutter		322.625	0
Langfristede gældsforpligtelser		322.625	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		149.564	68
Anden gæld		411.043	147
Kortfristede gældsforpligtelser		560.607	215
Gældsforpligtelser i alt		883.232	215
Passiver i alt		1.813.251	3.459
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	180.000	786.199	2.278.671	3.244.870
Overførsler, reserver	0	-78.619	78.619	0
Årets resultat	0	0	-2.314.851	-2.314.851
Egenkapital 31. december 2022	180.000	707.580	42.439	930.019

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsomkostninger

Aktiverede udviklingsomkostninger andrager t.kr. 907. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af udviklingsprojekter er forsigtigt sat i forhold til den værdi der er indregnet i Årsrapporten.

Udskudt skatteaktiv

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 512. Det udskudte skatteaktiv er sammensat af fremførbare skattemæssige underskud samt forskel på skatte- og regnskabsmæssige værdier af aktiverne. Der er i sagens natur knyttet en usikkerhed omkring niveauet af selskabets fremtidig indtjening. Det er ledelsens forventning, at det fremførte skatteaktiv indenfor en kortere årrække vil kunne anvendes.

	2022 kr.	2021 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	994.557	620
Andre omkostninger til social sikring	39.246	13
Andre personaleomkostninger	9.676	5
	1.043.479	638
Overført til produktionslønninger, udviklingsomkostninger, mv.	0	-545
	1.043.479	93
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	3
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-427.168	-243
	-427.168	-243

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.	IT og licenser kr.
Kostpris 1. januar 2022	1.007.948	72.489
Kostpris 31. december 2022	1.007.948	72.489
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	33.805
Årets afskrivninger	100.795	38.684
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	100.795	72.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	907.153	0

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af omkostninger til udvikling af robotten "Robobend". Robobend er en robotløsning til metal industrien, og vil kunne anvendes ved mange af de 1,5 millioner kantpressere, som er placeret i tyndpladeindustrien. Produktet er færdigudviklet ultimo 2021.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgang i årets løb	23.792
Kostpris 31. december 2022	23.792
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0
Årets afskrivninger	4.627
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	4.627
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	19.165

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
6 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	124.800	0
Mellem 1 og 5 år	499.200	0
Efter 5 år	208.000	0
	<u>832.000</u>	<u>0</u>
7 Eventualforpligtelser		
Ingen.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på t.kr. 500 i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, igangværende arbejder samt driftsinventar og driftsmateriel til en bogført værdi pr. 31. december 2022 på t.kr. 305.		
